
República de Honduras

15/05/2012 15:25:25
2012Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 1

Página 1 de 1

 257.00  9,950,853.00  0.00  2,030,117.00  170.00  3,076,987.00  117.00  0.00  117.00  5,107,104.00 

 257.00  9,950,853.00  0.00  2,030,117.00  170.00  3,076,987.00  117.00  0.00  117.00  5,107,104.00 

 1.00 

 154.00 

 0.00 

 2.00 

 100.00 

 7,324,745.00 

 2,344,920.00 

 0.00 

 216,688.00 

 64,500.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1,477,799.00 

 552,318.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 62.00 

 0.00 

 0.00 

 108.00 

 2,388,892.00 

 589,418.00 

 0.00 

 9,730.00 

 88,947.00 

 1.00 

 61.00 

 0.00 

 1.00 

 54.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 61.00 

 0.00 

 1.00 

 54.00 

 3,866,691.00 

 1,141,736.00 

 0.00 

 9,730.00 

 88,947.00 

 01

 01

 01

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMIN,PRESUP,PLANIFICACION

FUNCIONANDO 258 OFICINAS MUNICIPALES DE LA MUJER

FORTALECIDOS MECANISMOS DE GENERO EN 10 INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

ELABORADAS CINCO PROPUESTAS METODOLOGICAS PARA EL ABORDAJE DE GENERO

SENSIBILIZADOS 1880 FUNCIONARIOS DEL ESTADO Y SOCIEDAD CIVIL EN GENERO Y DERECHOS HUMANOS DE LAS

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

252

103

150

32

74

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

NO. DE INFORMES

NO. DE OFICINAS

NO. DE INSTITUCIONES

NO. DE DOCUMENTOS

NO. DE PERSONAS

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 1.00 

 154.00 

 0.00 

 2.00 

 100.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,324,745.00 

 2,344,920.00 

 0.00 

 216,688.00 

 64,500.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,477,799.00 

 552,318.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 62.00 

 0.00 

 0.00 

 108.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,388,892.00 

 589,418.00 

 0.00 

 9,730.00 

 88,947.00 

 1.00 

 61.00 

 0.00 

 1.00 

 54.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 61.00 

 0.00 

 1.00 

 54.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,866,691.00 

 1,141,736.00 

 0.00 

 9,730.00 

 88,947.00 

 45.53  51.32 

 100.00 

 39.61 

 0.00 

 50.00 

 54.00 

 52.79 

 48.69 

 0.00 

 4.49 

 137.90 

 100.00 

 39.61 

 0.00 

 50.00 

 54.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 52.79 

 48.69 

 0.00 

 4.49 

 137.90 

Total Institución:

Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 01-DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA 
ADOLESCENTE Y LA NIÑA

 01-DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA 
ADOLESCENTE Y LA NIÑA

 01-DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA 
ADOLESCENTE Y LA NIÑA

 01-DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA 
ADOLESCENTE Y LA NIÑA

 01-DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA 
ADOLESCENTE Y LA NIÑA

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

Proyecto:  

Proyecto:  

Proyecto:  

Proyecto:  

Proyecto:  

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 001-DIRIGIR Y COORD. LA GESTION INSTIT.EFICAZ Y EFICIENTEMENTE

 002-PROMOVER LA INSTITUCIONALIDAD MECANISMOS GENERO NIVEL LOCAL

 003-PROMOVER LA INSTITUCIONALIDAD D MECANISMOS GENERO SEC PUBLI

 004-PROMOVER LA IMPLEMENT. DEL II PIEGH EN LA GESTION  PUBLICA

 005-INCIDIR EN INST.COORD.PROCESO DESARROLLO LA INCLUS DE GENERO

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Enero
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 1
%

% de Avance Trimesre 1
%

% de Avance Trimesre 1
%

% de Avance Trimesre 1
%

% de Avance Trimesre 1
%

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Febrero
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Marzo
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 1
Cantidad                 %                  Costo

NORMAR Y RECTORAR LAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO QUE PROMUEVEN LOS DERECHOS HUMANOS DE LA MUJER  QUE LES PERMITA CONVERTIRSE EN AGENTES ACTIVAS DE LOS PROCESOS DE DESARROLLO,  PARA 
EL LOGRO Y MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, SIN NINGUN TIPO DE DISCRIMINACIÓN Y EN IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN TODAS LAS ESFERAS.     

Misión:

Objetivos:  01

 02

 03

PROMOVER LA INSTITUCIONALIDAD DE GÉNERO EN EL AMBITO LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL.

PROMOVER LA IMPLEMENTACION DE LA PNM-II PIEGH 2010-2022 EN LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

GENERAR EL CONOCIMIENTO SOBRE LA IGUALDAD DE GÉNERO EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y EN LA POBLACIÓN EN GENERAL.

Instituto Nacional de la Mujer Institucion:


