

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 1

Gestión: 2012

r_epr_ins_res_aob

5,107,104.00

Página 1 de 1

Institucion: Instituto Nacional de la Mujer

NORMAR Y RECTORAR LAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO QUE PROMUEVEN LOS DERECHOS HUMANOS DE LA MUJER QUE LES PERMITA CONVERTIRSE EN AGENTES ACTIVAS DE LOS PROCESOS DE DESARROLLO. PARA EL LOGRO Y I

Totales del Reporte:

	_
Y MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, SIN NINGUN TIPO DE DISCRIMINACIÓN Y EN IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN TODAS LAS ESFERAS.	
The order of the o	

c	Objetivos: 01 PROMOVER LA INSTITUCIONALIDAD DE GÉNERO EN EL AMBITO LOCAL	L. REGIONAL Y NACIONAL						
	02 PROMOVER LA IMPLEMENTACION DE LA PNM-II PIEGH 2010-2022 EN	LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO						
	03 GENERAR EL CONOCIMIENTO SOBRE LA IGUALDAD DE GÉNERO EN L	A ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y EN LA POBLACIÓN EN GENER	RAL.					
Activida	ad Obra: 001-DIRIGIRY COORD. LA GESTION INSTIT.EFICAZ Y EFICIENTEMENTE	Programa: 01-Di ADOL	ESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA .ESCENTE Y LA NIÑA	Sub Programa: 0	00	Proyecto: 0	-000	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimesre 1 %
01	DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMIN, PRESUP, PLANIFICACION	252 NO. DE INFORMES	1.00 0.00 7,324,745.00	0.00 0.00 1,477,799.00	0.00 0.00 2,388,892.00	1.00 0.00 0.00	1.00 0.00 3,866,691.00	100.00 0.00 52.79
		Total Actividad - Obra:	1.00 7,324,745.00	0.00 1,477,799.00	0.00 2,388,892.00	1.00 0.00	1.00 3,866,691.00	100.00 52.79
Activida	ad Obra: 002-PROMOVER LA INSTITUCIONALIDAD MECANISMOS GENERO NIVE	ELLOCAL Programa: 01-DI ADOL	ESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA ESCENTE Y LA NIÑA	Sub Programa: 0	00	Proyecto: 0	00	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimesre 1 %
01	FUNCIONANDO 258 OFICINAS MUNICIPALES DE LA MUJER	103 NO. DE OFICINAS	154.00 0.00 2,344,920.00	0.00 0.00 552,318.00	62.00 0.00 589,418.00	61.00 0.00 0.00	61.00 0.00 1,141,736.00	39.61 0.00 48.69
		Total Actividad - Obra:	154.00 2,344,920.00	0.00 552,318.00	62.00 589,418.00	61.00 0.00	61.00 1,141,736.00	39.61 48.69
Activida	ad Obra: 003-PROMOVER LA INSTITUCIONALIDAD D MECANISMOS GENERO SE	C PUBLI Programa: 01-DI ADOL	ESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA ESCENTE Y LA NIÑA	Sub Programa: 0	00	Proyecto: 0	00	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimesre 1 %
01	FORTALECIDOS MECANISMOS DE GENERO EN 10 INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	150 NO. DE INSTITUCIONES	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
		Total Actividad - Obra:	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00
Activida	ad Obra: 004-PROMOVER LA IMPLEMENT. DEL II PIEGH EN LA GESTION PUBLICA	Programa: 01-Di ADOL	ESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA ESCENTE Y LA NIÑA	Sub Programa: 0	00	Proyecto: 0	00	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimesre 1 %
01	ELABORADAS CINCO PROPUESTAS METODOLOGICAS PARA EL ABORDAJE DE GENERO	32 NO. DE DOCUMENTOS	2.00 0.00 216,688.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 9,730.00	1.00 0.00 0.00	1.00 0.00 9,730.00	50.00 0.00 4.49
		Total Actividad - Obra:	2.00 216,688.00	0.00	0.00 9,730.00	1.00 0.00	1.00 9,730.00	50.00 4.49
Activida	ad Obra: 005-INCIDIR EN INST.COORD.PROCESO DESARROLLO LA INCLUS DE GE	ENERO Programa: 01-Di ADOL	ESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER, LA ESCENTE Y LA NIÑA	Sub Programa: 0	00	Proyecto: 0	00	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimesre 1 %
01	SENSIBILIZADOS 1880 FUNCIONARIOS DEL ESTADO Y SOCIEDAD CIVIL EN GENERO Y DERECHOS HUMANOS DE LAS		100.00 0.00 64,500.00	0.00 0.00 0.00	108.00 0.00 88,947.00	54.00 0.00 0.00	54.00 0.00 88,947.00	54.00 0.00 137.90
		Total Actividad - Obra:	100.00 64,500.00	0.00	108.00 88,947.00	54.00 0.00	54.00 88,947.00	54.00 137.90
		Total Institución:	257.00 9,950,853.00	0.00 2,030,117.00	170.00 3,076,987.00	117.00 0.00	117.00 5,107,104.00	45.53 51.32

9,950,853.00

2,030,117.00

3,076,987.00